
 
 

Vi udsender hermed nyhedsbrev nr. 2 i 2008, der omhandler udvalgte ændringer i 
OPUS Journal, OPUS Obstetrik og OPUS Diabetes, version 6.1.  

Vær opmærksom på, at nyhedsbrevet indeholder nye funktionaliteter, der kræver 
selvstændig aftale før ibrugtagning. Det står anført under beskrivelse af funktionaliteten, 
hvis denne er en tilkøbsmulighed.  

 

Ændringer i OPUS Journal  
 

Ændring af Ikon 
Ikonet til OPUS Journal Klient ændres.  

 

Det gamle ikon 

  

Det nye ikon   

 

Ved installering af Opus Journal Klient 6.1.0 bliver ”det nye ikon” valgt default, det er 
dog muligt at beholde ”det gamle ikon”, hvis dette ønskes. 

 

Debutdato (ændring 3974) 
Feltet debutdato på Patienthistorie (kronisk sygdom) er ændret, så der kan angives 
debutdato i formaterne år (YYYY), måned.år (MM.YYYY) og dato.måned.år 
(DD.MM.YYYY). Før blev kun formatet år (YYYY) accepteret. Ændringen gælder også 
eksisterende ark. 

For Steno Diabetes Center gælder endvidere, at udtræk til NIP er tilrettet. 

 

Udskriv til PDF fil (ændring 4699) 
Opus Journal kan, i samarbejde med eDocPrinter PDF Pro, printe hele journaler eller 
enkelte sider ud som PDF. PDF-filerne navngives fornavn_efternavn_cpr.pdf.  

Funktionaliteten er en tilkøbsmulighed. 

 

Udskriv hele journalen (ændring 4385) 
Menupunktet ”Udskriv hele journalen” under udskrift-ikonet fjernet. 

Funktionaliteten er en tilkøbsmulighed. 
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Ændring af Seponer/Kopier medicinordination (ændring 4700) 
Funktionaliteten for seponer/kopier på medicinordinationer er ændret, så 
præparatoplysninger kopieres til den nye medicinordination. 

Funktionaliteten er en del af tilkøbsmulighed. 

 

Snitflade fra CIS (Critical Information System) (ændring 1719) 
Der er lavet XML-baseret snitflade fra CIS til OPUS Journal. Notater oprettet i CIS 
overføres automatisk til OPUS Journal og vises blandt kontinuationerne. 

Funktionaliteten er en tilkøbsmulighed. 

 

 

Ændringer i OPUS Diabetes  
 

Hypoglykæmi / Insulintilfælde/Insulinchok (ændring 976) 
Der er lavet et ny ark Hypoglykæmi, samt et nyt ark Insulintilfælde/Insulinchok. Arkene 
er forløbssingulære. Visning af data på Status, diabetes er tilpasset de nye ark. De 
gamle hypoglykæmiark, der er skrevet data på, lægges i en separat mappe under 
diabetesmodulet, som er navngivet Hypoglykæmi (gl.). Gamle hypoglykæmiark uden 
data slettes fra journalen. 

Kontakter på planlægning (ændring 4021) 
Felterne ”kontaktlæge” og ”kontaktsygepl.” er tilføjet på planlægningsarket. De viser, 
ligesom team-feltet, de senest indtastede kontaktpersoner fra den seneste kontakt på 
forløbsoplysninger. 

 

 

Kontakt 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer til nyhedsbrevet, er du velkommen til at 
kontakte Morten Sonne på tlf. 3614 7097 og e-mail-adressen msonne@csc.com. 


